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| HARCERZY 

„CAEZRARE     A Poz ARR ZAC 

4 jako esłowiek- jednym z nas się stałeś 
  Qświeć umysły i serca 
  

więzią miżości*, 
+ + + + + + 

UWazystkim Druhsom 1 Druhom, instruktorom czy”zzeregowccn”",którzy 

czytają i odmoszą się z życzliwością do łączaika i jego wysiłków, by 

Żaformować łączyć i pomagać w pracy harcerskiej - Redakcja I Dusspas 

terze składają serdeczne Życzenia: radości i pokoju czystego serca, 

uszęiwej i wiernej Służly ideałom,które przyjęli za swoje.Rówiież 

gitówia,pełnego wypoczynku i radosnych wypraw zimcuych w czasie" nad> 

ehodzących Świąt Bożego Narodzenia, Bisch lowy, nadchodzący rok1989 

będsie dla nas wszystkich rokiem więkazej wierności Prawa.Tami Boże 
mu i saszezu,Harcerzkiemu, tak de głębi zgodnemu z Bożym pzawem, 

dednocześnie zapowiadamy powołanie poszerzonej Redakcji "Zączaika” 

1 sapraszgmy do współprmey, by pismo nasze nogło spełnić swój Gals 

Quformowania,łączenia £ pomocy v pracy sastępowym i d=mowym, '* 

" Zie pozwólmy ponosić się emocjom niseaktualnych podziałów i sztucz 

nie a calowe lanscwanych,powierzchownych, cudzych i obaych nan idei. 

Serdecznie Was pozdrawia i łamie się ze uazystkiaż chlebem 

opłatka i szczerym słowem 

ste Z_ 

"et" 
archiwum 
harcerskie. pl  



SANS 

Z naucza nia Pa pi:e skiego 

1. Maia 9.IL = O 1 „."Chrystu$ dokonał odkupienia Świą= 
s maa (ia 1. ałażai misterium najgłębszą prawię © 
ant et 2 ds. dotknął najgłębszej trudności, 

najgłębszego pon EE życią lndzkiega. Tym probleneu jest 
O by an, .. 

rpiemie dla czł st symoxzimem sła/tj. tym szmym co zło/ 
które istuieje w świecie dua nieja stanowi olka truduość w 
drodze do Boga, a szczególniej ciarpiexnie 

sawoin żu.faszak był święty i enł NWZA RA 
rą na pytanie znajdujemy,jezt 

- bo 
j ziemi.5 

Be. tIżk 

2. Mala 13.X1L. przy grobie śm. 
dość i młodzi także 

miech Św. Stanisław Kostka będnie pa 
aaa” Fe ęc prrtwlgr chrześcijańskiago, Szukajry u Niugo 
utale wspomożenia dla całej młodzieży polskiej,dla całej "ae 

Dsia i środowej: .."Rozważany po kolei słowa 
= A Chrys' z wysokości Krzyża, Dzisiaj w azczag. 

ta sławo,które jest nam wszystkim tak drogie,i bliskie,słowo - skie 
Fowzna do Matki, Wskazując na Jara Apostoła,uniłowanage ucz- 
uia,mówi Chr.ż= Ote MITEX syn Twój », : kolei do tegoż Apostoła mó 
Wi = Ote Hatka twoja u, Słowa m > ZEE z | 4 
przez całe t. elecie jako wę i cena 
asiik n8 .. ro: waza onego. Słowa te odstxxix 

oś To macierzyństwo jest mam drogie i Al2ż 
sd aż a ka Jam przyjął Maryję po Śmierci Ja 

susa do siebie. ,..liy śmy do ga wami y tak 85 z 

4 Da. 20.II. — na urocz, Chrystusa Króla z. wne ua Ghr, Króla, 
Uaza ta,Chrześcijania jest zaproszony 

waz ącego aadokóowia zła, Czasami wydaje się,że | 
ryumfować mad mocami prawdy...To,czago sprzwled 

wość ludska mie potrafiła lub nie chciała rozetrzygaąć ,.. zostanie 
wówczas rozatrzygnięte u sposób niepodważalny i doskonały,. . 

SF] archiwum 
=] harcerskie.pl   

ZEE Mz. 

SPRAWY CIEKAW 
1/*% orędzia kardyńała Litwy do wierzących" — Oto jego treść, wg. 

"Czerwonego Sztandaru” - nr.270 z dm. 22.XI.br. +.."Jestedmy nia 
rozarwalnie związani z maszym narodem,nie możemy więc mie smucić się 
o jego losy, Rozpoczęty w tym roku doniosły ruch odrodzenia duchowe go i narodowego naszego naroduspowodował w jego życiu wielkie zmiany, saw był to mieustający,stały przejaw jego ciągłego doskona 1 Do rozumiemy,że wielkie znaczenie będzie tu miało nasze własna samookreś lenie, stanowczość „wytrwałość i mieśpieszne,mądre kro ki ku wciąż nowym o. Ale nie zapominajmy, że nie wystarczy samych naszych wysiłków,Nie na próżno Psalmista ostrze eżeli Waze chnocny nie dźwignie domu — na próżno się trudzą ci,którzy go budują= Dlstego zwracam się do Was,drodzy Rodacy,wzywając do gorliwych mod- za nazz naród,za jego jedność i sukces odaowy...Higdy mie traćmy w „Żymny nadzieję w każdej beznadziejności. liiech dodają Ram odwagi słowa Chrystusas= Jest to niemożliwe dla lnudzi,ale mie dla! Boga.Bóg wszystko możes ", 

2/ 2 wycieczki polskich kapelanów wojskowych na bitwy pod Lexi mo i da lasku Każynia:.. *A więc KATYŻ- .. w B. mastodie bar- dziej znane Polakom niż Rosj Biażłowu „czy Ukraińcom,którzy w rozmowach z Polakami miejsco zęściej utoższmiają z Chaty- miem,też miejscem tragedii — tylko że obywateli ZSRR.Tam okazałe mau zolśum,wieńce,kwiaty,tu — las,osłaziający tajemnicą razmiary cznej zbrodni.Kilka zbiorowych mogił,miejsce straszne,przesiąknię krwią,pełne szczątek bezimiennych ludzi, feraz bezimiennych,wtady był to wazak kwiat polskiej imteligencji, * rm wileński "Czerwo— ny. sztandar”, A u nas — nadal milczenie. K aja nadal bada... 
3/ Na zakończenie "cyklu litewskiego " rzeczy ciekanych - przytoczy my wierśz + "ierradność do kwadratu” — dedykowamy --- Oka owe: 

Przymknąć o głowę w aęk schować 
za wygraną daż i ać ka 4 

ręką, odejść „zrezygnować — 
mie poradzę mic na wię ty spokój! 

4/ Cały Świat cywilizowany Szytał i żywo reagował za głód w Btipii, ś trze upół muzyki z Ir- dż — po odwiedzinach tego kraju,poświęcił wiele swych koncertów na! poiioę umierającym x głodu.I co w t Sytuacji czymi rząd tazpó już "socjalistycznego * ze. Na obchody T0-cio lecia"Rewolucji" wadzono wprost z Pary: ełny ładunek zamolotu transportowego Win - francuskich — za kilkadzi asdąt milionów dolarów ! Nie mówiąc o dosta. wach czołgów. Czyżby i tam ktoś powiedział: * Dla xaa chleba - i wina wystarczy” ? 

5/ Kilkanaście dni temu prasa hiszpańska podawała przemówienie wies— 
Ministrów — nawołują 

ci i skromności w wydatkach i sposobie gospodarowanie; Już na drugi dzień tenże sam p.wicepremier zakupił wę Prancji kilka butelek starego szampana sa sumę wproat fantastyczną — 500 tys.peset. . 
6/ O sytuacji Kościoła w Wietnamie — w 32 lata od odejścia Francuzów s Północnego, a w tilat od sprzedania Wietnamu Południowego przez Kisingera - ożo kilka tylke słów z karesp. pewnego kapłana z Da Baag : "Teoretycznie — Konstytucja pozwala na praktyki religijnu,ale tylko” ua papierze..W 197Tr.premier Van Song ae dekret,ustalający,j* że osoby = wyspe zz w czynuościach re mych = /tj. ij t i ekie winni 

d.s.religii,po drobiazgowym egraminie, * przyznać, że tego chyba mie znano nawet w...Albanii,  



STENPLE POCZA0.E O TEMATYCE 
LIAKCERSK IżJ 

1. 
1914-1918r. 

poonć listowa stosowana prze” 
ocztę Skahtową 

na terenie Łodzi,okręgu łudzkiego 
1 zaboru austriackiego 

czerwony 

2. 
1918=1919r. 

pieczęćlistowa stosowana przez 
Harcerską Pocztę przy 
Batalionżek Harcerskim Wojska 
Polskiego w warszawie z 

fioletowy i czerwony 

Że 
1919-1920. 

gazo AMA a - 

Ria DOWÓDZTWO I. KOMP 

= etatów Krak. Harcerskiego Baonu 201/V 

4.(28205) ż 57 

Wa i icai POCZTA ZLOTOWA. 
czarny 

5.(32004) 
sierpień 1932r, 

Charzykowo 
ezarny 

archiwuą.__ ARninr"nr, 

harcerskie.pl   

k: łów ajów z 

W praskim gimnazjum im, Władysława Trejo z najbardziej zma— 
mych od dasmza w staliey, działa do dzisiaj I Warszawska Drużyna Farzzyx 
eerska im.dJakuba Jasińskiego. 

Początki jej istnienia i pracy harcerzkiej sięgają roku 1911=go, 
= eałe dzieje ruchu skautowego w naszym kraju, Nietrudno HA 
akia fakty przyczymiły się do powatania pierwszych dwuch konspira= 

harcerzkich na Pradze. Założycielem pierwszej d=ny był 
etu Uarszawakiego - Kapuściński, 

29 listopada 1911r. nadano nowopowstałej d-nie imię bohatera 
Pragi - Jakuba Jasińskiego. Miejscan spotkań skautów - była posesja 
przy ul. Łochowskiej,zaś pierwsze zbiórki Wrużymy prowadził dh.larian 
Kiliański. W latach 1912 — 1914 drutyma liczyła ok. 30 skautów, 

ZWZ korzystano oczywiście z podręcznika 
zog komapiracyjnie wydrukowany, Mimo 
zbió odbywały się w prywatnych mieszkaniach,lub ma wycieczkach za 
miastoż do Jabłoanej czy Zielonki. W r. 1915 drużynę objął Zemon Ku- 
bickii prowadzi ją do roku 1916-go. W tym to czasie tał się wypadek 
nieszczęśliwy : Oto na jednej z wy 
aresztowała jedem x patroli i jako sku 
wgłąb Boaji. Podobay los spotyka zresztą wiele polskich rodzim,wywo— 

= z racji przesuwających się fromtów wojny - 
łemnie j kaka w tym czasie, tj. w latach 1917 - 1918 drużyna 

przeżywa swój rozkwit i liczba jej członków dochodzi wtedy do setki. 
Buakcją a wówczas dh.Dabiesław Damięcki. Wielu harcerzy 

wstąp: do a Qrganizacji Wojskowej/ tj.POW f. W tym to okra 
sia odbywa się bóg dratymy,na którym harcerze zarabiali na 
zwę utrzynanie ż” 

Rok 1318 ość. Drużynę,działającą już jawaie, 
objął dh,Tadeusz Płoński. W r.1919 odbywa zię letui obóz, choć jeaz 

Bas lata — już pod namiotami,w Tucholi. 
starszych wprost z obozu - poszła ma fromt do Amnii Ochot - 

sagrożone niepodległości. 
3 utaŚ się rok 1922 I Żlot Chorągwi 

lań. nadeszła chwila wdzenia 

marzzałci em 
czyło to o pozycji drużyny w gronie CJ. 

już , gdy harcerze 17- si11 O 
podenki 1 bluzy koloru granatowego a czapki maciejów 

mieli plutomowi,czerwone — zast$powi,a szare — Szaru 
regowi., Zaczęto pilnie przestrzegać regulaminu miudurowego, _z, 

się piękny i tak owocny okres Kiepodległaj POKOZZĘDRSEYJEŃĘ--- wych 
ahosał tak wielu dobrych obywateli,fachoweów i potem - obrońców swego 
m2 wozeoke day wyszło wielu ludzi zasłużonych i Zawat b.znanych. 

zaliczyć db leh gromar Jerzy Kosdiracski,prof. Polit. 
Wacłam Błaszczyk ,Jerzy - arch. i . 

Kolejne obozy pozwalają harcerzem 17-ki nie tylko poznawać swój 

kraj, lecz i uczą ich pozagać tym, z którymi się stykają i budować w 

tem sposób rómież a. tej SEA ..: ng Paa są wer 
ganizowani. obozów - jes o aciół Harcerstwa; 

WEZ FO RENE CY tm RRC w rza +. . 

SE ak Sea | aż talatek.a eż piękne i pamiętne 
dla każdego harcerza $7-ki.  



t 5 j 

o 
a, 

Ź . ę, s 
7 p" j NC NATCHNIONY I SŁCDZ BTL,IQH NIE POLICZYŁBY NIKT.. 

- -Bikt niemie i mikt mie zliczy,ile dzieci polsziej „ gmiemi,wstąpiło da armii lub * imny sposób szanęło do otrony grani 
w 1939 r. 

c Majjaśniejszej azaczypospolizej 

d ich szeregach znalazł się : 

Syn 

1 
wi
ą 
W
E
:
 BARCZRZ ORLI MIECZYSŁAW LIBECKI 

drużyncwy harcersiisj 

SiĘ na cchctnika 46 IY szyaćronuy 
czolsm sz 1 

Górze.Gdy zar no krótki od po- czynek,go porucznika Zzrętickiego/dowódcy I7 szwedremn/ podchodzi zżody ciiopar w 
o przyjęci łu na oczotnika,7; 

hzrcerskin mundurze, Broszac 
slędu na * iek kandydata,oficer wadka gię,jednak przeccraż go sam druh Pieczysław, który patrząc powiedziaż z przekonaniem: 

się przydem"„O0d rej chwili 
Doskorale zna teren i jest 
fo krótki" cząsie ra już 

ZL Prosto w oczy 
"nanie poruczńiku,ją napewno 
„JeSt żożnierzem=cchożnikien. 
oardzo pczeczy w marszu, 

karabinex,nas,żad ownice z nabo— jami,bagnet,chlebak i zrolowany s szony przez ramię.Jest stąle przy poruczniku Z; jzko goniec do dowódcy p 

Cn - aicingu Zginzż 4 IX to południu w wala VJ jednym z natarć na obóz ówic: serią kaemu.Leżaź tax ;jakby chciał przed śmiercią 

płaszcz użańsii przewie 
bicirim, użku/peźni rolę wywiadcwcy, jaic podobni jeru chłorcy-stzuci w a Eaden-Poyella w otrenie uaraici 

sżużbie generażz ioberta 
40 lat wcześniej/, ' 

ch o wieś Gruna Górma, 
zetny,został przeszyty szysj 

uchwycić leżący obok zarabin. 
Nie svyżał o cenę,jaka miaż zapzacić, ani o nagrodę, jaką dóostanie,zrobii to,co kazało mu sumienie. Cad2ż swe młode życie Bogu i 7olsce. TY_IEŻ JCEUŚĆ DO GŁOSU SUZ SUKIONTE, A JOGA, ZACHŁAKNOŚĆ,CZY PYCE: TORĄ NIZCH NIE KIERUJĄ. ZRÓŻ USZYSTŁO, ECŻESZ,ABY Tw CJCZTZNA ROZDARJA PRZEZ” „ROGÓW WETNOTRZNYCH I ZZWNETSZAYCH 
SEZ ZGINEBA M 

archiwum 
harcerskie.pl 

    

CJ ZARZUCIŚ$ NA GRZBIET ? 

O nowościach w dziedzinie plecakójy, swoist 

lat sijedemdziesiątych, |'onstruktorzi 

revolucja trwa od póławy 

św zmierzają do tego,aby 

by Dórn biodra (miednice) qiężar przenoszony był zardrmo + RAE RE 

mitą częse ciężaru 

- trwały, miękki i 

ypadku taśma spotykana 

w plecakach polskież produkcji, która ow zapewdia 8 asilizcją 
plecaka, ale nic pozatym, Dalsze nowiny to próby rozmaite; regulacji 

pasów nośnych , co wiąże się z usytuowaniem Środka ciężaru, 

Tym należy tłumaczyć spotykane niekiedy zalecenia, aby posługiwać się 
mniejszym plecakiem szczelmie wypelnionyu, nie zaś*dażyn w części pu 
-stym.Pomocą są dddatkow? pasy krępujące od : trz plecak'które ca 
-ły wór ni£jako ściskają,Regulacja zależy przeddwszystkim ad wymiar 

rów pleców turysty-to nietrudno zauważyć , ił projektowanie plecaków 
to cała nauka, ' U 
Dla przykładu Erancuzi wyróżniają 7 rodzajów plecaxów 
- Plęcaki składane, lekkie i z cienkiego zateri 
= 

olecane na jedno 

a osób korzystających w nieście, 

a stołym 

ni na zewnątrz, 
nowoczesna konstrukcja no 

rPlecaki górskie charakteryz (stałym 
j także licznymi spe- 

i jak uchwyt na 

troczenie nart, 

ietalami 

czekan; miej 

raków itp, 

-Plecaki niedużej poje- 

mności,nieki joe wdetale ple- 

caków górskici. 

Warto na koniec wspomnieć o kapitalnej 

roli paska łączącego obie taśmy nośńe 

na piersiach, Suot) go główiie w ple 

cakach wysokogórskich i narciarskich ,„  



    

ce zapobiega zsuwaniu plecaka z ramicn a także o przeciwdeszczowej 

ochronie z tworzywa sztucznego, zakładanej na pleeak. 

(2x8) 

Obcho: O > lecia ania nia w Kościele stochow 

=skim (fragmenty z obehadów) 

11 listopada br. w kościele św.Rocha zna jdującywy się na cmentarzu 

św. Rocha wOzęstochowie pazy pięknie udekorowanej tablicy ku czci 

Marszałka Józafa Piłalłudskiego trzymał wartę honorową haresrz z 

biało-czerwonym sztandarem w ręku. 

Za spokój dusz poległych obrońców Ojczyzny została odprawiona 

koncelelrowana Msza ów. pod przewodnictwem ks.przł.Marisna Mikołajczyka 

Następnie odbyła się żałotma procesja po ementarzu,do trzech stacji. 

Towarzyszyłty temu przy Llasikach pochodni 1 świec na mogiłach modły, 

śpiewy religijne i Apel Paległych. 
Pierwszę stacją byłyę mogiły dwu powakańców z 1863r. 

Drugą stacją był grób druha Ignacego Kozialeckiego, współtwórcy 

Harcerstwa Polskiego, autora hymnu harcerskiego "Wszystko €o nasza 

Polsce oddamy” „który przy tej stacji odśpiewano.Przy mogile tej 

polecono miłosierdziu Bożemu dusze twórców Harcerstwa Polskiego, tego 

harcerstwa, które służyło Bogu i Ojczyźnie, którego każdy dzień był 

naznaczony dobrym czynem, 

Polecane tu dusze śp.'nirzeja Małkowskiego, Olgi Drafqonowskiej, 

Kazimierza Wyszkowskiego, Tadeusza Strumiłły,Czesława Pieniężkiewicza 

Franciszka Kopałki, Jerzego Grodyńskiego 1 Alojzego Horaka, 
Modlano się za pierwszych harcerzy Częstochowy: Tadeusza Romanowskiego, 

Kazinierza Mastalerza, Antoniego i Wiesława Januszzgjtisów, Dominika 

Braksatora, Władysłowa Dudka i Józefa Zachowskiego oraz za dusze 

wszystkiech poległych i zamęczonych harcerzy ijf harcerek, od haremist= 

rzów do tych najmłodszych Orląt lwowskich i Szarych Szeregów. 

Po wezwaniach Odezwały się werbel. 

Mogiła legionisty, pułkownika Franciszka Wielguta, była trzecię stacją. 

Tu w Apelti wspomiano Józeła Piłsudskiego, Marszałka Bdwarda Rydza 

Śmigłego, ger Władysława Sikorskiego, gen. Józefa Halera .-..-- Mastęp= 
nie odśpiewano "Pierwszą brygadę". ; 
POOR ALEK DA R I u x ś ». w 

Dnia 1.IXL 1688r - jej urodziny wEodwowaza Śl Krakoweng 
= USL - saa mkw W. MAARWAAE m DDdkóć 
- 20.IIL.191fr. — sorganizowano przy "Sokole Hacierzy” 

kilkutyg. inforracyjny kura skantowy, 
fi 1 get e Sęp elo lm doaJ, skaatome: 

im.BuiIii ter - z Olgą 
jake pierwszą jej 

archiwum 
harcerskie.pl 

jej d=zouą. 

Bużan 13.1,191tr. — zaczyna wychodzić we Imowie dwutyg. "Skaut", 
15.I1.1512r — ca RAZA. * - jest drukowane, jako hyma 

refrenu Qlza Drahonowska., 

= ZLigISze z zostaje matką. e] rodzi zyza. 
m Sałanskć na. stan. — 15.1. 1919r. kudrzaj na 

tam zasał i cada wł Baji a 

- lataesh 1940 — 1946 — = Ł Przewodaiczącą 1 1 Qlga jest laczalnego ko- 

Ba splaczego? odpowieział sgiadzia 
I aiajeć tyiza jestem stąd 18 tej ziemł.fa powiniem wrócić. . 

L1STSz. - umiem u Zakopanem, Drahonowakca — 
_Hiammna_lazetska drużynowa w Polsce. 

KA u» " kaca <= ee ty. również 5 
- 31.1906 ». - Masa Św. 1 po niej — > ałaowiie Gie A ge- 

act 3 żańrzejm Małrowakich w bok 
wez l karreski Rolly. 4 w woz motwał ŻE 0 

MWOliCy, „a a = a - 

e wi m a 

ZA a ze 
— Wozdrówcia tokrzyskia * 

meztów i 

"= DESA W a. 
wyjścia z ram organizacyjny się „ża 

szyki ng td rozwó ae Sj, deplstnac: sZaitiszą” jest 
alternatywnej 

Gad oda akcja,popierana 
śmjąca sa calu r "iirainie i Bież czy ma IEYkiG, 
przez wysyłan%2 książek i ch oraz praay i 

ubileuszowy* - tj, 25-ty mumar Łącznika — iowissGaii ssa 
zaj d-zoni xia tyż warszawacy,wobec miecobecności dotychczasowe- 
go " ". Ponieważ zisktórę aziykały « w ZŁączniku bum 

   



- 10 = 

ee a met e dy kx 

dla zastępowych, prowadzących d-ny,podajemy pani- 
aeg waka e wen ot i uaskóe dla zorg. gier czy obrzędów. 

Z Bern BR. s AaA8) : 
W okzasie go zenia lub Nowego Roku - przedwieczorna wypr 
wa najstarszego zastępu do ih lasu, z dzi bagażem w 
plecakach czy chlebakachr oto switki drutu,po 2 - 3 świeczkiy wiąz 
ka suchego drzewa,ormz mały pakunoczsk - tajemniczo ukrytye 

„ kle Rie ścięty okrutmie w lesia świerk czy nawe 
«siona do mieszkania za pieniądze, lecz żywa, 

skal... Srutam przymocujemy za niej świeczki do gałązak. Jeśli któś 
UZRA, Że warto - Może przymieść złotych czy arebruych miei, 

m — śnieg odgarmięty,zgromadzona kupa suchych gałęzi © 
odłananych z drzaw, 
" "I zaczyna się uroczystośćz © jej przebiegu mie tzweba nis rAiuić, 
każdy łatwo obmyśli,Rzecz najważniejszarże musi odbyć się krótke, 

ah długich mów,a za to — po kilka słów mówi każdy. pros 
%te i serdecznie.I śpiew. Pożem okazuje zię,co to były sa tajemsicze 
pakuaki: upominki dla wwowaćn takie humorystyczne,sklecone 
przez samypłh ofiarodawców, lub kupione za grosza, 

Białe zbiórtie 
Gdy trudno wybrać się na wycieczkę do zamiejskich wzgórz,lasu 

czy w pola,pozostaje najbliższa domu okolica i sąsiedztwo. 
Biała zbióska! Gdyby to było lato = byłaby zielona.A Że to zima — m 
więc jest biała; Biała sbiórka owczat w lecie mie chce się cha 
dzić po mżęź jednak przyjemniej. Sanki pe u, po 
Sumo simy smrok,,.4 wiąc zbiórka wywiadowcza. ; 

eżskkaić bram przechodnich,/ przyda się może przy okazji ja- 
kiegoś większege obchodu? /,. 

Biewidsialne punkty obserwacyjne: wyszukanie takich punktów — dla 
obsarwacji budysku,osohy,bramy €zy sklepu... Poszukiwanie błędów 
w dowolnym eapisie na ulicy.ficbezpieczny proceder ze śledzeniem 
wzez dwójkę wywiadowców - różaych 

Srodsiny — będzi 
„ledźić ua serio,nie być widzianym Wyanuwać waioski: kim jeat osoba 
śledzoma,dokąd idzie,jej wiek czy zawód — etc. 

d_do sj domy: p. niby to wyzwanie innego zastępu na grę, 
taką rozgrzewki,a w rzeczywistości — wywiad prawiziwgiw żartach, 
zzyeiakach © rozmowach — wyciągamy chytrze wiadomości o zastępie 

tragiu*.Możua podzielić się tematyką, I oto następnego dnia posy— 
tamy d=nowamu zastępu R - dokładne i b. iztymne dans o jez 
ge rprawach: atanie,zajęciach,ate., sporządzcne przez podstępnych 
gości.Efekt — kolosalny! ł 

Zbiórki wywiadowcze w tysiąc i jednej odmiamsch: ćwiczenia spry 
tu,domyślności,skautowych cech - to Świetny progrea krótkich wypadów 
z iuby, bimłych zbiórsk, 

/ oparte ma mat, z : "Barce zimowe w polu*/ 
m = Ó 

rówaież e serii spotkań także dla młodzieży, jakie odhby 
ciele św. Krzyża, M,iun, dnia 21.,XII, br, zapresentotano 

od. Lanowanego 

arawe, a były — jeazcze cie- 
* temu, m . w Gkaaie jego szczytowych lat na Uni 

cie Łódzkim, Jeszese trochę, a będzie może nas pouczał i e etyce katoliekiej,Ryla z prądem i po linii... 

archiwum 
harcerskie.pl 

ser PF BA 
are. $ wo * 

5 elcarka,studanta histarii wuarż przeczytania i poznawia, Oexywiócie dla tych,którzy cheą Ś pramię hiatoryczną — baz "rańskich akularów* i ma pdst. zeionainAŁE cudzych 
apinii i odgrzewanych po 50 latach zyżutż idei ofiejalnych, 

/ przedruk — bez zgody i wiedzy 4utoru /. 

"Rarcerztwo kojarzy się na ogół.z z pięknymi pieśniani 
się waśreni..sialonymi i szarymi nuadurazi , 
Ri ez? badac ooo dokładniej — » chętnia wspomi nanyni przeżyciami, ys w ciach krzepiąca ta. jakby boztznakie.Gdy jednak ei uł Moc duiajde baooorat= umtrmfia uię na sasadnicze apory,dyskusje i działania, wpływające 

zZĄCO ma życie całaj zę mm się z 
narodowego. Teraz jednak pada cha: srys= 
harcerstwo akodst? „. 

początku kilka poważużu samago 
cych się nurtów,kiedyś - w 1918 ».- formalmie zj 

zm ZHP.lurty te zachowały jednak swcją daleko posuniętą odręb- ć środowiakową.I w s zku 2 odmiennymi koacepcjami wychowawczy — 
mi,rywalizowały,uisraz ć ogtro,o przewagę we władaniu orz.harcsr 
ską.Mówiąc o zróżmicowaniu wewnętrznym haresrztwa — mówi się więc 

rębnych aurtack i tradycjach, Zawuze tylka 
trudmo jest je nazwaćz zazwyczaj używa się tu klucza polityczneżos 
mówi się wtedy o harc.Śśrodowiskachz narodowym i piłaudczykowsko-qaxa 
cyjzym,przy czym z tego drmmziago wyodręhnia się także nurt lewicowy. 

Bie: jest to rozwiązanie najlepsze, bo sapomuje,iż podriaży wewnątrz ZHP były jedymie transnisją zróżmicowań partyjmych II Rzecz oQlitej a tak o cie nie było. Wypada jedmak pozostać przy tej GD" nylą- "<©2j terminologii ze wzgl. na jej dokonane już utrwalanie się «w hare, e się w h 
histori: 

Burt katolicko=narodowy dominował w bare. w ieruzrym 20-lacin je go istaienia.jJego cy zili się złówał ż 
org. harcerstwa "za Rusi i w Rosji” — £ tworzyli w międzywojazaym 
środowisko tzw. "harcerstua kijo "„Bależali do niegoz St.Sedle 

e istni. ki z istniejącej m» 

Glasa,Olgierd Grzymałowski, fad. Sopoćko, Ronan Baińsri goa. fózu 
czek „Hanryk 
Józef Ealler i inni. Głó założeniami aurtu katolieko-aarod, byłyz 1/programowa katolickość hkarcerztwa - z dopuszczeniem do ZKP <kriej- cijan niekatolikówz 2/jednolicie polski charakter ZEP „wykluczający przynal, do Swiązku przedst, mniejszości narod. 3/ realizomzie wychoszeiu aarodowego,a dopiero. w konsekwencji — państwowego, 

Stanowisko pou. było oczywiście formułowane, rozwi jano i przedsta wianę oŻółowi w rozmaitych wygłaszanych ganędach,refera oraz w w Xiux licznych, publikowanych Ł praay ród takich zasadniczych wystąpień. .dot. zaaad wy węgoi społ. w harcerntmie,warto zwrócić zrczag, uwagę ma wydasy w 1929r. zbiór ga węd Śnwczeanego szefa Gł, Kwatery lięskiej,jędrzaja Giertycha ptiiy — nowe pokolsnie” - raopatrzomy w enturjastyczay list wprowadzający Pry— masa Polaki,kard, Augusta Hlonda, Nawiasam mówiącz szkoda, ża dzisiejsza omówienia trgźci tej ważnej pozycji — ograniczają się zazwyczaj do cy towania kilkn wyrwanych z komtekażu fragnentów i komeuntowazia ich róż 
nymi słośliwościani, 

Zdecydowana dominacja nurtu katol.-narod. w ZRP trwała do końca lat 20-tych,kiady to — po zamachu majowym - rozpoczęła uię wiska piłsudczykowukco-lewicowego na dot. władza Związk 
została uwieńczona sukcesem - mie bez aktywaęgo poparcia władz państwo wych, xwł. resortów oświaty i spraw wojakowych.W r.T931 na XI Zjeździe Falunym ZHP w Krakowie,w atm. przapychania władzęm u Związku lmię piłsudezycy i lewicowey, PErewodniczącym 

„Michał Gra 
polityczny sanacji - było to jamaym i bru 
nego chąrakteru harceratwa, Tak więc miema]l ca  
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ła się w ręce lndsi,których programsm byłosi — zastąpienie hasła służ 
by marodowi — hasłem służby państuu,połączone z próbą uczynienia han- 
terstwa młodzieżówką sanacjię Z-wprowadzenie do ZEP maiejssości" narod. 3- odsunięcie ma bok /co cząściowo/ spraw =diolk. Lewicowi 
sojusznicy sanatorów /dla czyt — jest to termim niezro 

dali sobie str. zamachu maj 
od aucia. jemagogii, ro 

wo "Sanacja* - nadane sobie prraz rządzący 
e wychowania socjalistycznego, 

W ZAP rospoczęły się też "zanncyjne rugi*,Heuryk Glaza 
=Zaczęły się usuwania z prac w ZHP ludzi,którzy krytyczni 
zamach majowy 1926r. i metody łamania wa 
Brześciu — dop.M.f,0TAE rzą przy łamaniu Kozstytuc— 

od kierowniczych hare, odebrano 
„K rą rzy,oraz redakcję "iaremistrza* 

usunięto z iaczelnictwa.Uaiemośliwiono 2,KoxielewskiemijAntor hyman/ 
pracę w ZEP,to samo hm.prof.K.Stojanowzkiemug usunięto 
Chorągwi. Stanowi ska czących zarządów Oddziałów gów -ob 
sadzono generałami lub wojewodzniz a budżeż Naczelnictwa ZEP w *r.1935 
urósł do sumy sł.415.218 /dwie trzecie — to zasiłki państwowe i samo 
rządowe/,a niewygodnych K-tów Chorągwi i Hfców,którzy byli ma posadach 
aauczycielśkich lub innych rządowych - przenoszono z inicjatywy waj. 
Grażyńskiego na posady «w innych miejscowościach,aby nie byćk 
E-dtami Cor. czy Hufcowyni=, ; 

Defiuityune odsuwięcie od kierowania ZKP przedstawicieli murtu kat, 
narodowego,spowodowało,iż wycofywali oni wogóle z org. hare,bądź 
powracali do pracy w d-mach i kręgach s zohare. W tem sp.około ro 
ku 1933 powatał w W-wie tzw. Krąg Włóczęgów,przemianowany w rok póź” 
miej ma Krąg św. Jerzego. 

Krąg tem był akutkiem podjętej przez Witolda Sawickiego próby stwo rzenia ogólno-warsz. kręgu starszohare, grupującego ludzi © nastawieniu 
katolickim i marodowym.Próba ta powiodła się i dzisia historycy har cerstwa,oparujący żargonem politycznym,narywają Krąg św. Jerzego "*en- deckim kierowaictwem harcerstwa”, ' 

W skład Kręgu tego wchodzili harcerze i harcerki z dm Cor. Warsz, 
ZBP.Trzom stanowili harcerze środowiskZk 2-WDR-y im, T.Rejtama i 23-j 
WDE-y,oraz 5 WDŃ-y,$ WDi-y i żeńska 6 WDR-ek.Przeważali imstruktorzy, 
ale byli też harcerze bez st. isastr.Ogólna liczba czł. szacować moż mą RA OK. b rArspię sy i czym p NE oczywiście gości,którzy 
uczestniczy " „ Kręgu. kontakty u inaymi w 
mymi - choć aaaj żeał - aseż. harcorzkimi: we Lwoweie,Włoczasku, 
Sosaowcu, U. się czasami,że środowiska narod, w ZKP utworzyły po r.1931 swoją wł. org. tajmą,wewaątrz ZEP,Kie jeat to pewne. Wydaje się, że o: formalnej org. mie było a istniały jedynie zwykłe kontakty i sympatie,wynikające z pokrewieństwa ideowego. 

Krąg św. Jarzego działał na ter. ZHP sup. oficjalnież i legalnie. Był szarej, w Kom.Chor, Farsz. i składał ze swej dział, okresowe raw. Pozycja więc Kręgu w ZHP była form.ustabilizowana,choć władze Z 
ustomunkowane były do miego krytycznie i wrogo.Krąg mie został nigdy ' poddamy bezpośrednim represjom ze str. władz harcerskich. 

Ba ter. ZHP istniało kilka środowisk inmstr,z którymi Krąg św. Jarze go był w stałej polemice, toczącej się na różnych sjazdach i zlotych, oraz na łamach prasy harce. Takimi adwersarzani Kręgu były: warsz, Koło Instruktorów im.M. Bema /KMR/ reprezentujące socjalircg warszawżka " *Kuśmica”* - o obliczu ssaacyjnym,oraz wileńska Gromad. Włóczęgów, zw. s trad. liberalno-lewicową, z ą Zwykła praca Kręgu odbywała się na zbiórkach i zabraniach,organizo wanych w lokalu aaa je oponie" lub w mieszk,p. ore akona ao bieżące sprawy hare, „fo owano alternatywny we obowiązującego w Związku -program wychowawczy, Czasami na forum Kręgu pojawiały się zadania specj. ,mp.udział w przygotowaniach do Ślubowań ńkad,w 1936r. 

archiwum 
harcerskie.pl 
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* 
> — Bojeisch Dłużewski został wtady przew. Komitetu Pielg. 

pz» Axad./ Raligijne p formacji czł. Kręgu odbywało 
się w ezasie corocznych rekol. zamkniętych,które pronmadzili:ks.Kormi 
łowicz, Ojciec. T.Rostworowaki s.J.oraz 0.P.Czarto. 
czenie miał też kontakt z 0.J.Toronieckim O0.P.wybiinym tomi stą/na jgł. tau 
teologiem katal, jest św. Tomasz z Akwinu — stąd "tomistą” -zwia 
znawców i zwolenników jego nauki -dop.n./„który dla całego Kręgu gło 
sił serię wykładów z etyki wychowawezaj. terenie krę, istaiała zo 
rganizowana przez N.Sawickiego grupa,studjująca Pismo św. matodą"Ju— 
wentus Christiana"„organizacji - zał. przes ks. Szaejaica/był uśw, Anmz 
my w.N-wia po 45r.pierwszym duszp.akad./.Należy także dodać ,ża czł. 
Kręgu gumy ji również w pracy grupy charyt. "Pomoe bliśniemu 
dział. przy kość.,śmw., Azzy w i-=wie, 

Owoce dyskusji,toczomych w Kręgu św. Jerzego — były wyd. przez Ja 
musza Kulińskiego w 1938r. w broszurze: "Dokąd dosziiśmy?Harcerstwo na 

wyp. mię b.krytycznie o met. działania 
puszczenie nniejszości narod, dzaz odba 
wciskający się do pracy hare. fomalism 

broszury > ro się prawdzi- 
rzy = Z.Trylski cofnął J.KuliŚaki ema st. 

truktorski ten ostatni mie przeprowadzi 
rewizji z ów”.Niebawem ukazała dię druga 
szą drogą pójdziemytEarcerstwo jutra”.antor dadykował jąz*d-hzom 1 
d-hom, ącym do pracy $ walki o lepszejutro Harcerstwa,którego ce— 
lem — Polska"... broszurze zarys. został odr. harcerzt 
stwa.Czytamy tam: =1/Harcerstwo jest org. dobrowo młodzieży. Wazelktxu 
ki nacisk ze str, władz ark, czy jakichkolwiek innych,wywięrnny na młuiżuy 
mł.,w zier.nakłaniania jej do wstępowania w szeregi org, = istot 
my char. i najważniejszy sens harcerstwa..2/ hare. musi wyranicie 

szlachetmych dążeń mł, pokolenia,nie może zazsklepiać się 

* 

obcy owoca hytu państwowego, 
|. majwiększe,bo nieśmiertelne dobro aerodu - jego religię,je 

go kulturę,jego godność.= h ż. kk 
£ tych nie ZE Duszna atmosfera ZAP la jposi ja R z 

łamach Earcerskiej",pisma wydawanego przez rodowiska, 
rzrdkyponóznenh wojna. U <a okolieznościaeh okupacji,ina 

tiuktorzy Kręgu katolicką ny harcerską ,Hufee Polakięe, Baia 
je Mafców Polskich są z Fry "a 

RONA mA. DA ol 44 ate  
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postrzępione i wyblakłe wydawnictwa,numery czasopian- jeśli przetrwxzżę 
tactug „. wały,trochę jeszcze łyjących ludzi,więcej k ży na 

także panięć o tych,którym tante Ez aa RA A 
Tak mało wiemy dzisiaj o tej wspaniałej przeszłości,tak wytrwale 

wymazywanej.! A może jest dziś wreszcie czas,by tamta przeszłość ja 
Ke ca : ape, teraźniejszości ? 

en został napisany i ukazał się w okoliczno 
mumerza PGazety Warszawzkiej”,która ukazała sia w na 
stopadzie 88r.Artykuł przedrukowujemy i dedykujemy d-nouym, / h 

= =- kd 

90 4d g ł © s y 5_ŻZWw+ t.9_F.98_R_u, 

- 1/ By ząznaczyć „żę wielka "iiędakcja” Zącznika | 
ów mądrza ia tł mają dobre z ppzaykactamy”/ 2 poprtakani o a pendłej mlarftęzyć rzeczy../ Opis także "białej zbi [ w okoli 

.. "Dzisiaj o g.17.30 zastęp Kormoranów organizuje opłatek.Pra jest to ost. spotkanie zastępu w t TOKULę t z. -8 0 sze ponieważ mie na tym Świcie po a żnja się aalsia kągone sr się 

ah zli z, Sg zes. zas zniewi. 
kę, „odezytująę s Bi fragment ,mówiący o Rasodnenia aawodkj ż tem się opłatkiem,życząc sobie łask Bowonarodzonego wszystkiego dobrego,Mówiąc szczerze - opłątek połamał mi się już w służbówce, gdy miosłem gO na skadrky,. Doaysieta zadość uroc: boni $ zr OO naszymi pię: głosami 
og owe pi » cie nie obyło się e rozmów ma tematy 

Mimo początkowych komplikacji — 
z ROSZ a sRalmażęcnia Grabice i ania art. żyw wś - p zakup zrujnował kasę zastępu, "Lokal" opuś 

M Easz nowy koregpa, jeut 
dh. Ssłachcic,.... 

Łe Łącznika i jego Współpracowaików nadeszły również sk ' p. Plagne aan z zp ich treśćz isz m ) emy przed radosną emni. 
JK jm: mas nadzieją 122 e et ME Brod ae try nasze serca.Po raz kolejny witamy Ba 

J ech tajemnica Wcielenia i Narodzenia dzie Y wwa niewyczerpanym źródłem zztańać żeęże £ a” I słowo *tzuwaj” „tak drogie każdej harcerce i haxrcerzo „niech p © wielkim darze szczęścia wiecznego: 7) - 3/ 2 radoś 4 ła f ś ktoś z okolic Kutna i patwies O.fauŚmu ok 
dza to "Słowa Powsz, * z da, Duszpasterz DHiH - ak RkRR: — że staraniem Tow.Przyja Grodu Przemysława wE Pos zzie a już w sprzeaasx FBI 

warzy - kx 
z w dwu werzjach i dmi wielkościach, Ówka | 1360 lua l maa" 

-4/ Jeż6li mamy dostęp do "Rycerza Nie i pokalanej*” — nr, - Sopa tojająti ada BU ad deg o ada p Ole ego .I.1 . a SE e swych pracach przestrzega ł Ra NIE = = racją sił Amtykościoła — da jego wnętrza, Zwrócił m.inn. pei wait paz ze Lz2ż palca. siOSającej 1 do Polaski.Zwie się EE operaik*,Może i mie wszyscy czyt. wiedzą iż arte Fapornik był kapłanóki ?Więc niezły kamuflaż! " 
harcerskie.pl 

   

    

bjektysnych z ae 1/Gdy już wazyscy xt 

nasze spotkanie b.pozyy 

Raga 

- 5/ geden z uczestuików spotkazia w kościele Św, Krzyża / dn.21,ltm/ 
z lmszkiem Kołakowskim, przez wiele rozgłośni prof. k 

jako nai adw tawy Filozof”, Ele wiadomo tylko do końca: czy tylko 
Oceanen, gdzie obecnie "bawi" „czy też równiż najznakonitazy” z wy 

ch w Polsce i na Uniwersytecie Łódzkim w dobrych,dawnych la 
tach, By nie bawić się dłużej w komentarze do wypowiedzi tej znakami 
tośei,przedstawiomej z entusjaxzmom przez inna 

i wypowiedzi Profesora, T. 
katolickiej! Oto owe złote u 

sadą dr. 
uzy niż cnota”, t 

- ..* wyzsawca judaixzmu,nówiąc o religii,ma na myśli PRANO, chrze 
śsijanin - doktrynę”, . 

- „ar nie hyło mie byłoby lndskości. Ludzkość ukonastytuo— 
się a No. s raju,po pierworodnym”, ' 

- .."” EL ła ujścieu dla ruchów,kwesticaujących iastytucje 
kościelne”, I jeszczer.. "Mistyk - /to człowiek-domyślne/ 

ami z Kościołem” ; nie ok 
I wrasrcie najcenniejsza złota m, mistyka” 
„11m +,*Kóbo był kanonizowany,a kto potępiony,to sprzwa przypadku”, 

ki naszej tolerancji - i ignorancji nauki Kościoła! — 
małość "niatyków" fałzzywych i naiwność niektórych "katolików"... 

p 
z = = z a z m» = m m «= 

*— Ukazałasię jedza s bardzo dobrze wydanych i potrzebnych pozycć 
jijŚpiemaik 1914 — 39. Ota tytuł tego pięknego zbiortu, Jest tam 
więc i sylwetka w maciejówce i na kasztance - na okładce. To dla 
adoratorów Pierwszego Narszałca, Chyba tylka za wyjątrier tego ry- 
suxku — reszta jest prawdzirie pięknie wykonanymi ilustracjami au- 
toratwa Szymona Kobylińskiego. Wystarczy wymienić i spojrzeć na syl- 
setkę ułana — atr, 6, Czy na str.28 — by wyrazić urmnanie dla rysowzż 
mika, Coż — możnyby też domyślać się, że talexnt nie koriecznie nó- 
si przechodzić z driadka nE wauczkę !/ patrz str. 24./. 

Porzucając zgryśliwości, Śpiewnik powinien znaleźć si? w naszych 

zastępach i dupch.limo iż tytuł drugiej części Śńpiewrika: "Płonie ; 

ogmisko” — może nieco mylić, Poza kilkoma raanymi piosezkani harcery: 
kimi - jeat % raczej dalszy ciąg piosenek o tematyce ludowej. Więc w 
sumie — pozycja ciskawa,choć — jak to dzisiaj bywa — cena "korercyj 

/ 470 zł/ o ma raczej. 

- Ostatnio dostępny numer piana nłodrieży szkół Średhich — * Pod 
prąd" - z lietopada b.r zawiera znów wiele ciekawych artykułów czy | 
przedruków. Nie brak w aixn również b.poważnych myśli 1 refleksji,do- ć 
prawdy wartych przeczytania — i zastanowienia. Wymienię tylko Tatr 

Artykułr Myśląc o Niepodległości ",pozwalający wysoko ocenić zespół 
redagujący, oraz polemiki — ma poziomie,nie powierzchowne ani kieru 
jące się emocjami i cudzymi sądami, 

K.K. Bacryński. 
Pola CY... 

nad „proba 
i mówię: "Og przeklęty ten,który uie wierry - 

wystygłym prochom ludu i serce żywych grozmiez 
ba kto na swojej klęsce - klęskę ducha mierzy, 

at tego mie wybawi płomienisty orzeł. 
Ba kto mie kochał kraju aa i nie żył : * 

chociaż przez chwilę jego ogaia drżeniem,..- 
%o tenu żadna xziemiąx mie będzie zbawieniem, " 
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Z art. "Prymasi rzeczypospolśtej - a wyzwanie ezasów powojennych” 

„Bearyka J.Goryszewskiego w Gazecie HATsz... Mówiąc o roli Ka._Pry 

ka w okresie po stanie wojennym, Autor pisze? .. «s, P „.mie 

ogranicza swej aktywaości społecznej do prób mediacji i pożsedniet= 
wa « komflikcie władzy z Niarodem, Podobmie jak Poprzednik,również 

Obecny Prymas jest zówxiaż przede wsz,stkim wychowawcą Bia rodu. 

Pragnie ukształtować naszą "zbiorową osobowość ",tak — byśmy prze 

truali nagrożenia,mogli przezwyciężyć mady, budować 

„Bie waha się mówić twardej prawdy. Domaga 
Sed slażodziaj,szziaku śl BZACY 2 Az poni; z RAS RA 

rę awo nO ws z tuje losy Ojczyzny i za nie też 

, od pri 0 gospodarczy,błędna polityka, "złe czaszy” - nikogo 

od tej odpowiedzialności mie uwalniają... 
Glemp stał się też zzezeg, rzecznikiem sprawy pola Ksiądz Prymasa 

kiej. wobec uarodów świata...Ten ©sej kończę pod wrażeniem Jego pod 
róży po Białej Rusi.Wielu już w z pierwszych stron.gaset od- 

wiedzało Zw.Radziecki.To Prymas Polski pojechał do Polaków tam po- 

sostających.To (m był dla nich pielgrzymującym symbolem Ojczyxzng.. ” 

| przypominqny i zapraszamy na ciekawe konferencje 1 akusje w 

kościeli Waz. Świstych,pl. Grzybowski, © z-ca styczniu r. odbędą 
się nast. spotkaniaz 

piątek 13.1, 1989 r». godz.17.00 — wykład n.t.* "Wpływ Miui 
pulacji ma postawy młodzieży polskiej”. 

zaś da. 20.1. 89 r. — konwersatorium a.t.:” Subkultury młodzieże 
we - oryginalność „czy patologia?” 

Tematy jakże aktualne i warte poznania 1 pogłębienia! 

+2 6%. % %* 9% % 
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W ostatnin czazie nasz miesięcznik spotkął się u niektórych Gzy- 

telników z ostrą krytyką.Zarzuca mu się wiele,choć zikt z oponeńtów 

mie zsechział przygotować choćby krótkiego uzazadniexia swych zarzu 

tów, Mie miejsce tutaj na wyliczanie ” co i jak", Także z racji 

anonimowości oskarżeń czy zarzutów,często nie podających swych rze 

ji, a tylko uciekających się do podawania opizii przeciwaych,czy de 

kierowania gołosłoweych oskarżeń. 

W imieniu red. chcę wy kilka rzeczyt 

Po pierwsze - ideą pisma jest pomoc w pracy zastępowym 

4 dno ich środowiskach. 
pe drugie - chcemy dzielić się z Czytelzikamni w. naszymi ref 

leksjami na temat naszej historii.netodyki,sprąw czaych i sktu 

ai naszego ŻYCIA, chcemy być pismem dle elity. Wydania "żącz 
nika* są małe, e i zakres oddziaływania nie jest wielki, 

e ań Era 2 oc BE gie Er a agp 

Yrawó wyrażać w sposób swobodny swą opinię. Jeśli irytuje to Dida 

rych - mają podać swój własny punkt widzenia, Kie muszą również 
ezytać „co im mie odpowiada, Nało skuteczne będą bieganie do 

władz, Prosimy A pomyłgk czy nieścisłości, Posądza— 

sie naszego pisma O czy inny odcieł nie wzrusza nas bardzo. Te 
bardzo mizerzy sposób dyskusji, Więc sapraszamy do pisania — chętnie 
zamieścimy -jedymie korygując błędy gramatyczne, 

w Gamiusz bez teki”, 
PYlko de użytku wewn, 

Bakład : 99 egz. 

p archiwum 
|>| harcerskie.pl    


